
DODATEK č. 2
ke Smlouvě o dílo ÚzP ve Frýdku Místku – stavební úpravy budovy č. p. 3208

ev. č. objednatele 19/7700/0180
ev. č. zhotovitele S2019037

         uzavřené dle ustanovení § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), a ustanovení § 2586 a násl.

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„občanský zákoník“)

(dále jen „Dodatek č. 2“)
ev. č. Dodatku č. 2 objednatele: 19/7700/0180/02 

ev. č. Dodatku č. 2:

Objednatel: Česká republika – Generální finanční ředitelství
se sídlem: Lazarská 15/7, Praha 1 – Nové Město, PSČ 117 22
zastoupený: ředitel Odboru správy majetku a investic
IČO: 72080043
DIČ: CZ72080043
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 

Doručovací adresa: Generální  finanční  ředitelství,  Na  Ohradě  1067,  PSČ   387  01
Strakonice

Kontaktní osoba pro stavební část: 

Kontaktní osoba pro část STO:

(dále jen „objednatel”)
na straně jedné

a 

Zhotovitel: TOKAMA stavební s.r.o.  
se sídlem: Ostravská 19, 739 25 Sviadnov
zapsaný: v OR vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 55824
zastoupený: jednatelem společnosti
IČO: 01445961
DIČ: CZ01445961
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Kontaktní osoba pro stavební část:

Kontaktní osoba pro část STO: 

(dále jen „zhotovitel“)
na straně druhé 

(společně též „smluvní strany“

1



Článek 1.
Preambule

1.1 Smluvní strany uzavřely dne 9. 7. 2019 Smlouvu o dílo „ÚzP ve Frýdku - Místku –
stavební  úpravy  budovy  č.  p.  3208“,  ev.  č.  objednatele  19/7700/0180,
ev. č. zhotovitele S2019037, jejímž předmětem je provedení stavebních úprav na
budově  Finančního  úřadu  pro  Moravskoslezský  kraj,  Územního  pracoviště  ve
Frýdku – Místku, Na Poříčí č. p. 3208 (dále jen „smlouva”). 

1.2 Ke smlouvě byl dne 23. 1. 2020 následně uzavřen Dodatek č. 1, ev. č. objednatele
19/7700/0180/01, na základě kterého došlo ke změně doby plnění díla, spočívající
v posunutí  termínu  předání  díla  objednateli  z důvodu  překážek  na  straně
objednatele.

1.2 Smluvní  strany  se  dohodly,  že  v souladu  se  zněním ustanovení  čl.  XV.  odst.
5. smlouvy  uzavírají  tento  Dodatek  č.  2,  kterým  se  smlouva  mění  způsobem
a v rozsahu uvedeném v čl. 2 tohoto Dodatku č. 2.  

1.3 Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 222 odst. 4 ZZVZ dohodly na změně
předmětu  díla  o  dodatečné  práce a  dodávky (vícepráce)  a  práce  nerealizované
(méněpráce) specifikované ve změnových listech č. 1, č. 2 a č. 3, které tvoří Přílohy
č. 1 až 3 tohoto Dodatku č. 2 a současně se stávají  Přílohami č. 4 -6 smlouvy.
V důsledku této změny se cena díla navýší celkem o 1 188 034,37 Kč bez DPH.  

Článek 2.
Předmět smlouvy a místo plnění

2.1 Smluvní strany se dohodly na následující změně smlouvy:

Článek I. „Předmět smlouvy a místo plnění“ se nově doplňuje o odstavec č. 3, 
v tomto znění:

3. Součástí díla specifikovaného v odst. 1 tohoto článku smlouvy jsou dodatečné

práce, jejichž druh, rozsah a cena jsou uvedeny ve změnových listech, které tvoří

Přílohu č. 4 -6 smlouvy. 

Článek 3.
Cena a platební podmínky

3.1 Článek III. „Cena a platební podmínky“ pro změnu sjednané ceny se znění článku
III. odstavce 1. ruší a nově zní takto: 

1.  Cena  za  dílo  je  stanovena  na  základě  dohody  a  výsledků  výše  uvedeného

zadávacího řízení o veřejné zakázce a činí provedení dodatečných prací a dodávek

Dodatkem č. 2 a činí: 

Cena bez DPH: 9.038.540,37 Kč (slovy: devět milionů třicet osm tisíc pět set

čtyřicet korun českých třicet sedm haléřů)

DPH ve výši 21 %: 1.898.093,48 Kč (slovy: jeden milion osm set devadesát osm

tisíc devadesát tři korun českých)

Cena včetně DPH: 10.936.633,85 Kč (slovy: deset milionů devět set třicet šest

tisíc šest set třicet tři korun českých osmdesát pět haléřů) 

2



Článek 4.
Seznam příloh

4.1 Smluvní strany se dohodly, že Přílohy č. 1, č. 2 a č. 3 tohoto Dodatku č. 2 se stávají
nedílnou součástí smlouvy, jako její Příloha č. 4, č. 5 a Příloha č. 6 a zároveň se
dohodly na této změně smlouvy: 

4.2 Článek XV. smlouvy se doplňuje v odst. 10 – soupis příloh o uvedení Příloh č. 4 –
č. 6 a bude nově v tomto znění: 

Příloha č. 1 – Projektová dokumentace pro provádění stavby 

Příloha č. 1 a) – část I. Projektová dokumentace – stavba 

Příloha  č.  1  b)  –  část  II.  Projektová  dokumentace  –  systém  STO  –

výkresová část

Příloha č. 2 - Soupis stavebních prací, dodávek a služeb vč. výkazu výměr 

Příloha č. 3 - Stavební povolení ze dne 14. 3. 2018 č. j. MMFM 35770/2018 

Příloha č. 4 – Změnový list č. 1

Příloha č. 5 - Změnový list č. 2

Příloha č. 6- Změnový list č. 3

Článek 5. 
Ostatní ujednání

5.1 Ostatní ustanovení smlouvy tímto Dodatkem č. 2 nedotčená se nemění a zůstávají
nadále v platnosti v původním znění.

5.2 Dodatek  č.  2  nabývá  platnosti  dnem  jeho  podpisu  oběma  smluvními  stranami
a účinnosti  dnem  jeho  uveřejnění  v registru  smluv.  Uveřejnění  v registru  smluv
zajistí objednatel. 

5.3 Dodatek č. 2 je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž dva
obdrží objednatel a jeden zhotovitel.

5.4 Změny tohoto Dodatku č. 2 jsou možné pouze formou písemných dodatků, řádně
očíslovaných, podepsaných oběma smluvními stranami.

5.5 Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 2 jsou jeho přílohy, a to:

Příloha č. 1 – Změnový list č. 1

Příloha č. 2 – Změnový list č. 2

Příloha č. 3 – Změnový list č. 3

V Praze dne 18. 3. 2020

Za objednatele:

V Sviadnov dne 24. 3. 2020 

Za zhotovitele:

3



_________________________________ _______________________________

ředitel Odboru správy majetku a investic jednatel společnosti 

TOKAMA stavební s.r.o.

4


	Článek 2.
	Předmět smlouvy a místo plnění
	Článek 3.
	Cena a platební podmínky
	Článek 4.
	Seznam příloh
	Článek 5.
	Ostatní ujednání

